GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2024/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 09 de abril de
2024.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 060/2024

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

Ilustríssimo Senhor
HÉLIO REINALDO RAFAEL FILHO
Diretor Presidente da Equatorial-PI

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.003858/2024-92, responder também a autora do requerimento pelo
email: anapauladeputadapi@outlook.com.

Senhores Gestores,

Ao cumprimentá-los, encaminho a Vossa Excelência/Vossa Senhoria, devidamente
aprovado pelo Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria
da Deputada Ana Paula, através do qual solicita ao Govenador do Estado do Piauí,
Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Sr. Hélio Reinaldo Rafael Filho, Diretor Presidente
da Equatorial - Piauí, troca de postes em má conservação e remoção de
dentro de terrenos das casas, Residencial Prado Júnior e Nova Teresina
zona norte na cidade de Teresina-PI , em razão dos motivos consignados na
justificativa do mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
10/04/2024, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011951989         SEI 00010.003858/2024-92 / pg. 1

2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 011951989 e o código CRC BF92B689.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.003858/2024-92 SEI nº 011951989

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011951989         SEI 00010.003858/2024-92 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ESTADO DO PIAUÍ

LID0 N0 ExffiriíKÍft
a Deputada Ana Pauta

Eltl,&l /oJ /l.allY
Em,-&1,/

no
r@rlÊ N". /2024
rxcBI-rxrÍsslMo sENHoR PRESIDENTE DA A
LEGISLATwA Do EsrADo oo ptluÍ:

ANA PAULA, Deputada com assento nesta Casa Legislativa REQIJER' na
forma regimental, que depois de ouvido o pleniário, seja encamiúado oficio para o
Govemador do Estado do Piauí, Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Sr. Hélio Reinaldo
Rafael filho, Diretor Presidente da Equatorial-Pl, troca de postes em má conservação e
remoção de dentro de terrenos das casas, Residencial Prado Jr e Nova Teresin4 zona
norte na cidade de Teresina-Pi.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento tem por objetivo buscar solução para o problema de troca de
postes em mii conservação e remoção de dentro de terenos das casas, colocando assim
paralelo ao meio fio da rua, nos seguintes endereços:

Qd 08, Casa 01, Bairro Residencial Prado Jr,

Qd I 1 Casa 01, - Bairro Nova Teresina,

Qd 39, casa 02 - Bairro Nova Teresina,

Qd 06, casa 50 - Bairro Nova Teresina.

Qd 06, casa 52 - Bairro Nova Teresina
Remoção de postes rn Qd 51, casa 01, Conjunto 2000 são serviços relevantes que visam
a segurança das famílias que üvem nestas comunidade.

Esperando desta forma, estar contribuindo com o meu mandato, buscando
solucionar os anseios da população, bem como atender solicitação da Associação de
Moradores do residencial Prado Junior, conforme ofrcio 02512021 feito ao presidente da
Equatorial Piauí.

Ciente da atenção dispensada a pÍesente solicitação, antecipo agradecimento.
Opornrnidade em que renovo meus votos de estima.

Sala das Sessões Legislativa do Piaú, 19 iro de 2024.

Ana

1s Sec

IA

Áv. Mar. Caslelo Branco,201, Cabral, Teresina-Pl, 64.001-923

APROVADO
9t'

Anexo  (011952520)         SEI 00010.003858/2024-92 / pg. 3

,r2.êasern
Il€ar

.f*o nn*"'u"l dol
,,úo dc ,oro írdYte
- od.oú "5t

Í3' BtlÍÍo
'

aclo dc

lsrzürí
Prezado Snhor.

€Iü 6lteôn sâ€j-ffidtdor
R6: 3.770'890' Pre!

Âssocia!:ão. de Morar cial Prado Junior' ql

§êda

{086)

Fhvkória E*. * casa !8' Nova Íã
h. a'm"it, Sttnansvisual@lS
Ln.it",' do senhor Diretor tx

h,* a" silYa v€loso retn{
Les tombando com rachadui

E;;.;;;;, das casas, e cor{

lços: pta." do Poste 05359§

L*'0" *"" os3rl quadd

$ ouaara 41 casa 01, quad

Nro
pata a calçada código;

f Rlaca do poste 05057 qui

#zz e oEEzg quadra v1 ca

99{624979 o.,
Veçho através desse docurn!
da Equatorial -Pt DR. MãuÉ
moradores reclamam de várir

precr:sando de remover de de

ao meio fio , nos.se8uínteJ c

I

I

casa 03.,Residencial Prado jún

l{ova Teresina. placa do poste Os

Íemover o poste de dentro do r

referencia 05543430 Nova Ir

52, placa do poste 03332 e .Í

01 Conjunto 2000 códigp únicr

D e )A, agi ad e çô pela compreeí

BX1, remoção de poste qua

1ir88683.
,.j ,

al,-

TereshdPli, 22 de Setgmbro üÍ[02 I
-\st

&

4L; í$>á't&
lArr'{-

&

Anexo  (011952520)         SEI 00010.003858/2024-92 / pg. 4

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 011951989
	Anexo  (011952520)